
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 행정지원과 ~ 행정지원과

부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 기록물 관리 전산화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정지원과 9,836,788 10,971,645 △1,134,857

국             15,574 7,674 7,900

시             93,262 93,262 0

구          9,727,952 10,870,709 △1,142,757

지방행정 역량 강화 1,809,655 1,951,351 △141,696

기록물 관리 전산화 79,730 100,000 △20,270

기록물 D/B 구축 79,730 100,000 △20,270

207 연구개발비 79,730 100,000 △20,270

02 전산개발비 79,730 100,000 △20,270

  ◎ 기록물 D/B 구축 용역비
               79,730            100,000         △20,270      경정 79,729,250원*1식

투명하고 공정한 인사행정 운영 546,504 588,354 △41,850

직무 전문화 능력 배양 216,450 258,300 △41,850

201 일반운영비 84,950 107,200 △22,250

01 사무관리비 84,950 107,200 △22,250

  ◎ 위탁교육비                80,950            103,200         △22,250

    ○ 교육기관(중앙) 위탁교육비
               12,250             21,000          △8,750

    ○ 대구시 공무원교육원 위탁교육비
               31,500             45,000         △13,500

        경정 35,000원*5일*70명

        경정 30,000원*350명*3일

202 여비 108,500 128,100 △19,600

01 국내여비 63,000 82,600 △19,600

  ◎ 중앙교육여비                15,400             24,500          △9,100

  ◎ 지방교육여비                24,500             35,000         △10,500

  경정 220,000원*70명

  경정 70,000원*350명

직원 복지제도 운영 955,899 1,055,475 △99,576

다양한 후생복지 지원 165,499 265,075 △99,576

101 인건비 95,387 188,897 △93,510

04 기간제근로자등보수 95,387 188,897 △93,510

  ◎ 출산 및 육아휴직 대체 인부임                77,630            171,140         △93,510

    ○ 기본급                50,636            125,766         △75,130

    ○ 주휴수당                 9,897             25,647         △15,750

    ○ 연차휴가근로수당
                2,302              4,932          △2,630

  경정 32,880원*7명*220일

  경정 32,880원*7명*43일

        경정 32,880원*7명*10일

303 포상금 69,462 75,528 △6,066

01 포상금 69,462 75,528 △6,066

  ◎ 영유아 보육수당                69,462             75,528          △6,066

    ○ 만1세                 4,044             10,110          △6,066  경정 168,500원*2명*12월

엄정하고 투명한 회계관리 175,447 155,447 20,000

효율적인 관용차량 관리 138,539 118,539 20,000

405 자산취득비 20,000 0 20,000



부서: 행정지원과
정책: 지방행정 역량 강화
단위: 엄정하고 투명한 회계관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

  ◎ 소형승용                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1대

주민자치 기반 강화 947,394 952,467 △5,073

국             12,200 6,400 5,800

시             42,132 42,132 0

구            893,062 903,935 △10,873

참여하는 자치행정 운영 196,280 201,353 △5,073

국             12,200 6,400 5,800

구            184,080 194,953 △10,873

주민등록 및 인감업무 지원 57,665 60,515 △2,850

201 일반운영비 49,665 52,515 △2,850

01 사무관리비 42,000 44,850 △2,850

  ◎ 일반수용비                42,000             44,850          △2,850

    ○ 주민등록증 발급비                37,050             39,900          △2,850

      · 분실재발급자                22,800             24,225          △1,425

      · 신규 17세자 및 기타 재발급자
               14,250             15,675          △1,425

  경정 2,850원*8,000명

          경정 2,850원*5,000명

주민자치 활성화 126,415 134,438 △8,023

201 일반운영비 56,066 58,882 △2,816

02 공공운영비 42,331 45,147 △2,816

  ◎ 방범용 CCTV 운영비                41,627             44,443          △2,816

    ○ 방범용 CCTV 유지보수비(56대)
               10,851             13,563          △2,712

    ○ 방범용 CCTV 유지보수비(5대)
                  416                520            △104

        경정 135,630,000원*8%

        경정 15,588,000원*8%*4/12월

301 일반보상금 20,449 25,656 △5,207

02 장학금및학자금 12,149 17,356 △5,207

  ◎ 통장자녀 학비보조(고등학생)
               12,149             17,356          △5,207      경정 433,880원*7명*4회

태평양전쟁 강제동원 희생자 지원 12,200 6,400 5,800

국             12,200 6,400 5,800

101 인건비 5,950 4,663 1,287

국              5,950 4,663 1,287

04 기간제근로자등보수 5,950 4,663 1,287

  ◎ 희생자위로금등 지급신청 인부임                 5,427              4,243            1,184

    ○ 기본급(추경성립전)
                4,341              3,387              954        경정 4,341,000원*1명

국              4,341 3,387 954

    ○ 주휴수당(추경성립전)
                  888                691              197        경정 888,000원*1명

국                888 691 197

    ○ 연차휴가근로수당(추경성립전)
                  198                165               33        경정 198,000원*1명

국                198 165 33



부서: 행정지원과
정책: 주민자치 기반 강화
단위: 참여하는 자치행정 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 4대보험 사용자부담금(추경성립전)                   523                420              103

    ○ 고용보험(추경성립전)                    71                 56               15  경정 71,000원*1년

국                 71 56 15

    ○ 건강보험(추경성립전)
                  141                117               24        경정 141,000원*1년

국                141 117 24

    ○ 노인장기요양보험(추경성립전)
                    7                  6                1        경정 7,000원*1년

국                  7 6 1

    ○ 산재보험(추경성립전)                    55                 34               21  경정 55,000원*1년

국                 55 34 21

    ○ 국민연금(추경성립전)
                  249                207               42        경정 249,000원*1년

국                249 207 42

201 일반운영비 5,450 937 4,513

국              5,450 937 4,513

01 사무관리비 5,450 937 4,513

  ◎ 일반수용비                 2,825                 62            2,763

    ○ 희생자 위로금등 지급신청 접수관련(추경
      성립전)                 2,825                 62            2,763        경정 2,825,000원*1년

국              2,825 62 2,763

  ◎ 급량비                 2,625                875            1,750

    ○ 희생자 위로금등 지급신청 접수관련(추경
      성립전)                 2,625                875            1,750        경정 2,625,000원*1년

국              2,625 875 1,750

공정한 선거 관리 751,210 1,664,635 △913,425

시             27,113 27,113 0

구            724,097 1,637,522 △913,425

공명선거 지원체제 구축 751,210 1,664,635 △913,425

시             27,113 27,113 0

구            724,097 1,637,522 △913,425

공정 선거 수행 751,210 1,664,635 △913,425

시             27,113 27,113 0

구            724,097 1,637,522 △913,425

201 일반운영비 26,717 31,253 △4,536

시             21,043 21,043 0

구              5,674 10,210 △4,536

02 공공운영비 4,914 9,450 △4,536

  ◎ 부재자 신고서 우편요금(거동불능자 우편료
    포함)                 4,914              9,450          △4,536      경정 1,890원*2,600명

시              4,725 4,725 0

구                189 4,725 △4,536

308 자치단체등이전 715,143 1,624,032 △908,889

08 기타부담금 715,143 1,624,032 △908,889

  ◎ 제5회 전국동시지방선거 경비 부담금
              715,143          1,624,032        △908,889      경정 715,143,000원*1회



부서: 행정지원과
정책: 협력적 공직 노사문화 정착
단위: 건전한 노사관계 정립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

협력적 공직 노사문화 정착 4,500 5,000 △500

건전한 노사관계 정립 4,500 5,000 △500

효율적인 교섭업무 추진 4,500 5,000 △500

201 일반운영비 0 500 △500

01 사무관리비 0 500 △500

  ◎ 일반수용비                     0                500            △500

    ○ 공인노무사 자문 수수료                     0                500            △500  경정 0

지역민방위 역량 강화 213,597 212,497 1,100

국              3,374 1,274 2,100

시             24,017 24,017 0

구            186,206 187,206 △1,000

지역 민방위의 내실화 66,767 67,767 △1,000

국              1,274 1,274 0

시              4,294 4,294 0

구             61,199 62,199 △1,000

민방위 교육훈련 25,916 26,916 △1,000

국              1,274 1,274 0

시              4,294 4,294 0

구             20,348 21,348 △1,000

301 일반보상금 10,013 11,013 △1,000

국                846 846 0

시                989 989 0

구              8,178 9,178 △1,000

10 행사실비보상금 6,000 7,000 △1,000

  ◎ 민방위의 날 시범훈련 참가자 보상                     0              1,000          △1,000  경정 0

전 · 평시 대비태세 구축 146,830 144,730 2,100

국              2,100 0 2,100

시             19,723 19,723 0

구            125,007 125,007 0

인력동원 관리 2,100 0 2,100

국              2,100 0 2,100

301 일반보상금 2,100 0 2,100

국              2,100 0 2,100

12 기타보상금 2,100 0 2,100

  ◎ 인력동원훈련 참가자 실비보상금 지급(추경
    성립전)                 2,100                  0            2,100      2,100,000원*1년

국              2,100 0 2,100

행정운영경비(행정지원과) 6,110,432 6,185,695 △75,263

인력운영비 5,852,545 5,929,128 △76,583

인건비 5,852,545 5,929,128 △76,583

101 인건비 268,367 421,395 △153,028

01 보수 142,037 229,037 △87,000



부서: 행정지원과
정책: 행정운영경비(행정지원과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎ 명예퇴직수당                19,000            106,000         △87,000  경정 19,000,000원*1명

02 기타직보수 90,426 156,454 △66,028

  ◎ 실무수습직원                16,385             72,608         △56,223

    ○ 기본급                13,000             61,839         △48,839

      · 기본급(7급)                     0             12,633         △12,633

      · 기본급(9급)                13,000             49,206         △36,206

    ○ 시간외근무수당                     0              4,491          △4,491

      · 7급                     0                895            △895

      · 9급                     0              3,596          △3,596

    ○ 4대보험 사용자 부담금                 3,385              6,278          △2,893

      · 국민연금                   585              2,985          △2,400

      · 건강보험                   350              1,685          △1,335

      · 노인장기요양보험                     0                 81             △81

      · 고용보험료                 1,450                863              587

      · 산재보험료                 1,000                664              336

  ◎ 전문계약직(전임, "라"급 보수)                 7,345             17,150          △9,805

    ○ 연봉액                 6,866             15,584          △8,718

    ○ 시간외근무수당
                  479              1,086            △607

    ○ 가족수당                     0                480            △480

  경정 0

  경정 13,000,000원*1년

  경정 0

  경정 0

  경정 585,000원*1년

  경정 350,000원*1년

  경정 0

  경정 1,450,000원*1년

  경정 1,000,000원*1년

  경정 27,462,000원*1명*3/12년

        경정 5,316원*30시간*1명*3월

  경정 0

303 포상금 1,367,353 1,403,008 △35,655

02 성과상여금 1,367,353 1,403,008 △35,655

  ◎ 성과상여금             1,367,353          1,403,008         △35,655  경정 1,367,352,360원*1년

304 연금부담금등 3,993,985 3,881,885 112,100

01 연금부담금 3,268,821 3,174,721 94,100

  ◎ 연금부담금             1,184,573          1,090,473           94,100  경정 1,184,573,000원*1년

02 국민건강보험금 725,164 707,164 18,000

  ◎ 건강보험               694,728            676,728           18,000

    ○ 정규직               647,412            629,412           18,000  경정 647,412,000원*1년

기본경비 257,887 256,567 1,320

기본경비 257,887 256,567 1,320

202 여비 113,520 112,200 1,320

01 국내여비 113,520 112,200 1,320

  ◎ 기본업무 추진여비(청경 및 계약직 포함)
              113,520            112,200            1,320      경정 220,000원*43명*12월


